S D Q I 产 品 认 证 规 则
SDQI-PV07001-2024
混凝土预制构件高性能产品认证规则
版 本：A版
状态标识：☐01新建
☑02修订：2026年 5月 14日
☐03注销
2024年 11月 01日发布 2024年 11月 01日实施

产品型号/系列: （型号/规格数量较少时，可以采用型普表的
方式，描述型号/规格以及各型号/规格之间的差异；如型号/
规格较多时可以采用系列型号说明，即型号命名方式和范围
来确定，但前面加注“示例”）
二．关键结构或工艺：
描述关键技术要求
认证单元内覆盖的系列产品清单，认证单元内各个型号
之间的差异说明等
三．关键材料/部件清单：
序号 原材料 型号/规格 供应商名称 制造商名称
1 水泥
SDQI-PV07001-2024
31
2 粉煤灰
3 矿粉
4 外加剂
5 钢材
6 砂
7 石
四．提交材料：
产品铭牌、合格证明、产品说明书
五．随附材料：
出厂检验报告
产品实物照片（外形、内部照片）、产品外形图、结构
设计图、安装图（如有）、产品可能涉及安全使用或安装说
明
六．委托人声明：
本组织保证该规格产品与该产品描述内容保持一致。产
品获证后，如果关键材料/零部件进行变更（增加、替代），
本组织将向山东省产品质量检验研究院提出变更申请，未经
山东省产品质量检验研究院的认可，不会擅自变更使用，以
确保该规格型号在认证证书有效期内始终符合产品认证要
SDQI-PV07001-2024
32
求。本组织保证使用证书及标志的获证产品只配用经山东省
产品质量检验研究院确认的上述关键材料/部件。
委托人：
公 章：
日 期：
SDQI-PV07001-2024
33
附件 2：工厂保证能力检查要求
为保证批量生产的认证产品与型式试验/产品检验合格
的样品的一致性，工厂应按本文件规定的产品质量保证能力
要求进行管理与运作。
1 职责和资源
1.1 职责
生产企业应规定与认证要求有关的各类人员职责、权限
及相互关系，并在本组织管理层中指定质量负责人，无论该
成员在其它方面的职责如何，应使其具有以下方面的职责和
权限：
a)确保本文件的要求在生产企业有效地建立、实施和保
持；
b)确保产品一致性以及产品与标准的符合性；
c)正确使用认证证书和认证标志，确保加施认证标志产
品的证书状态持续有效。
质量负责人应具有充分的能力胜任本职工作，质量负责
人可同时担任认证技术负责人。
注：认证技术负责人属于生产者和/或生产企业内部人员，掌握认证依据标
准要求，依据产品认证实施规则规定的职责范围，对认证产品变更进行确认批准
并承担相应责任的人。
1.2 资源
SDQI-PV07001-2024
34
生产企业应配备必须的生产设备、检验试验仪器设备以
满足稳定生产符合认证依据标准要求产品的需要；应配备相
应的人力资源，确保从事对产品认证质量有影响的工作人员
具备必要的能力；应建立并保持适宜的产品生产、检验试验、
储存等必备的环境和设施。
对于需以租赁方式使用的外部资源，生产企业应确保外
部资源的持续可获得性和正确使用；生产企业应保存与外部
资源相关的记录，如合同协议、使用记录等。
2 文件和记录